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Sirestølen gnr 78 bnr 4 , 17 og 19 - Ål kommune - Reguleringsplan - Rapport fra 
kulturminneregistreringer 

Utviklingsavdelingen har foretatt arkeologisk registrering av det planlagte byggeområdet. Saken gjelder 
varsel om igangsatt reguleringsarbeid for tilrettelegging av hyttebygging innenfor planområdet. 

Det ble under registreringsarbeidet påvist ei kullgrop og nyere tids kulturminner i form av tre tufter, to 
rydningsrøyser og seks steingjerder, se vedlagt rapport for utdypende beskrivelse og kartfesting. 
Kullgropa er et automatisk fredet kulturminne jamfør kulturminneloven § 4. b og c. I tillegg vil vi 
understreke at alle automatisk fredete kulturminner har en sikringssone på minimum 5 meter utenfor dets 
synlige ytterkant jamføre§ 6 i samme lov. 

Nedenfor følger vår anbefaling til tiltakshaver når det gjelder videre saksgang for kulturminnet som er 
automatisk fredet og kulturminnene fra nyere tid. 

Automatisk fredete kulturminner 
Kulturminnevernets krav er at enkeltminner ikke blir liggende inne i et byggeområde slik at de kan bli 
skadet. Målet er å bevare sammenhengende områder med kulturminner. Dersom det er nødvendig for å få 
til en utbygging, kan det søkes om dispensasjon fra kulturminneloven for de enkelte kulturminnene som 
blir berørt. 

Til orientering ønsker vi å gi informasjon om saksgang i plansaker med funn: 

Når planen er lagt ut til offentlig høring, arkeologisk registrering er foretatt og det er gjort funn av 
automatisk fredete kulturminner, skjer følgende: 

Fylkeskommunens arkeolog sender brev til kommunen om funn som er gjort. Det må deretter være en 
dialog mellom kommunen og fylkeskommunen om kulturminnene skal legges ut som spesialområde eller 
om de skal søkes dispensasjon for (dvs. frigivning). Når dette er avklart, må kommunen endre plankartet. 

Alle de registrerte kulturminnene skal legges inn på plankartet. Kulturminnene som skal legges ut som 
spesialområde gis eget symbol på kartet, og kulturminnene som det skal søkes dispensasjon for, skal 
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markeres, men ikke som spesialområde. Kartet sendes så i tre eksemplar til fylkeskommunen. Det nye 
plankartet og reguleringsplanforslaget sendes Riksantikvaren sammen med en faglig vurdering fra 
fylkeskommunen. Dette er en søknad etter kulturminneloven§ 8.4. ledd. 

Riksantikvaren gjør så et dispensasjonsvedtak som formuleres som en reguleringsbestemmelse. Vedtaket 
sendes fylkeskommunen som tar reguleringsbestemmelsen inn i sin endelige uttalelse til kommunen. 
Kommunen innarbeider uttalelsen med reguleringsbestemmelser i plandokumentet og planen kan vedtas. 
Vedtaket sendes så fylkeskommunen som sørger for videre saksgang. 

Vi gjør også oppmerksom på at fylkeskommunen har 4 måneders uttalefrist i saker som det er funn av 
automatisk fredete kulturminner jfr. Kulturminneloven§ 9. 2. ledd. 

Vår anbefaling i dette tilfellet, er at det søkes dispensasjon for kullgropa som er registrert. Dette med 
begrunnelse i at det dreier seg kun om ei kullgrop, og at denne ikke inngår i et større kulturmiljø. 

Nyere tids kulturminner 
Det ble ved stølsområdet registrert 3 tufter, to rydningsrøyser og seks steingjerder. Kulturminnene må 
sees på som et kulturmiljø med en viss verneverdi. Vi ber kommunen vurdere om området kan legges ut 
som spesialområde med formål bevaring. 

I forbindelse med registreringen og etterarbeid ble det totalt brukt 25,5 arbeidstimer. Faktura på kr 
14.790,- (25,5 timer a kr 580,-) vil bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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RAPPORT FRA KULTURMINNEREGISTRERING AV 
UTMARKSOMRÅDE PÅ SIRESTØLEN I Ål KOMMUNE 

Fylke Buskerud 
Kommune Ål 
Gårdsnur., Gård 78/4, 78/17, 78/19 
Saksnr 04/00954-2714. 
Saken !!ielder Reguleringsplan for Sirestølen 
Kartblad Øk-kart: BN 63-5-2, BO 63-5-1, 

BN064 
Utført av Vanja Tørhaug, Utviklingsavdelingen, 

Buskerud fylkeskommune 
Utført dato 07.07.05 

Formål og bakgrunn for undersøkelsen 
1:50 000 

I forbindelse med en reguleringsplan for Sirestølen i Ål kommune ble det foretatt en 
arkeologisk registrering av planområdet. Formålet med denne undersøkelsen var å 
påvise og avklare forholdet til automatisk fredede kulturminner. 
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Tidsbruk og bemanning 
Undersøkelsen ble foretatt av Vanja Tørhaug. Det ble brukt 22,5 timer i felt, inkludert 
kjøring og 3 timer til etterabeid, til sammen 25,5 timer. 

Områdebeskrivelse 

Området ligger på Sirestølen, ca 1020 moh, og består av et stølsområde og et 
utmarksområde. Stølsområdet ligger sør og øst for den høyestliggende toppen i 
planområdet. Det er preget av å være svært gjengrodd av brisk og vier. Dette gjelder 
forøvrig store deler av planområdet, som stedvis er så tett bevokst at det er vanskelig å 
bevege seg i. De lavestliggende områdene ned mot elva i øst består av myr. I den 
sørlige delen av området er det bjørkeskog. Her er det stedvis mye stein i grunnen. 

Til opplysning har det i senere tid vært foretatt gravinger av flere kabelgrøfter i 
området. Grøftene ligger i den sørlige delen av området. En grøft er også gravd over 
vollen ved stølsbua opp til den nye hytta. Alle grøftene er fylt igjen. 

Tidligere arkeologiske registreringer 
Innenfor planområdet er det ikke tidligere registrert kulturminner. I nærområdet rundt 
er det heller ikke kjent noen automatisk fredete kulturminner. 



Registrering av automatisk fredete kulturminner 

Det ble sett etter synlige kulturminner på overflaten i begge områdene. Det ble her lett 
spesielt etter kullgroper og jemvinneanlegg. Det ble funnet en kullgrop i området. 
Denne lå på 1010 moh, på østsiden av høyden hvor terrenget begynner å flate ut like 
nord for stølsområdet. Vegetasjonen er ikke så tett i dette området. Gropen er liten og 
det finnes noe kull i bunnen og i sidekanten av gropen. 

K li u tgrop 
Diameter: 1,3 m (Ø-V) Koordinater:X 466570 

0,8 m (N-S) y 6731434 
Dybde: 0,4m 

Figur: Foto av kullgrop. Sett mot øst. 

Det ble ikke funnet noen flere kullgroper i området. Vegetasjonen var så tett i de 
lavereliggende områdene at det ikke var mulig å se bakken, noe som vanskeliggjorde 
registreringen. 

Registrering av nyere tids kulturminner 

Ved stølsområdet ble det registrert 3 tufter, to rydningsrøyser og seks steingjerder. 
Samtlige ble målt inn, men det ene steingjerdet som ligger like vest for stølsbua og 
ved den nye hytta ble feilmålt og er derfor ikke med på kartet. Tuftene Xl og X2 
ligger i en sørvendt helling, ca 20 m nord for stølsbua. Tuft Xl er rektangulær og 
murene er delvis overgrodd i vestre og nordre vegg. X2 er en liten kvadratisk tuft og 
er revet i de senere årene. X3 ligger på en høyde NØ for de øvrige tuftene. Tufta er 
rektangulær og er delvis dekket av torv og gress. En liten rund røys X5 ligger N for 
tufta. Den andre røysa X4 ligger øst for tuftene ved steingjerde 3, hvor terrenget flater 
ut. Røysa er rund og delvis overgrodd. 

Xl: tuft 
Diameter: 4,5 m (Ø-V) Koordinater:X 466522 

5,3 m (N-S) y 67313228 
Form: rektangulær 



X2: tuft 
Diameter: 2,2 x 2,2 m Koordinater:X 466517 

y 6731333 
Form: kvadratisk 

X3: tuft 
Diameter: 9 m (NØ-SV) Koordinater:X 46654 7 

6 m (NV-SØ) y 6731356 
Form: rektangulær 

X4 : røys 
Diameter: 1,7 m (N-S) Koordinater:X 466606 

1,4 m (NØ-SV) y 6731332 
H:0,4m 

xs : røys 
Diameter: 0,9 m 

H:0,3m 
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Drammen, 18.07.05. 
Vanja Tørhaug 
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